СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2013 года                                                                                   № 527
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 13 декабря 2012 года № 506

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов, и на основании Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Устава муниципального образования Тихорецкий район, Совет

муниципального образования Тихорецкий район  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 13 декабря 2012 года № 506 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий  район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 440 879,6 тыс. рублей;»

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 1 522 271,1 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального района в сумме 81 391,5 тыс.

рублей.»;

2) подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 88521,4 тыс.

рублей;»;

3) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Произвести повышение фондов оплаты труда (месячных

должностных окладов) работников муниципальных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район (за исключением отдельных

категорий работников, оплата труда которых повышается в соответствии с

Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от

2

1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012 – 2017 годы») с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов, с 1 октября

2014 года и с 1 октября 2015 года на 5,0 процентов.

Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

Тихорецкого района произвести повышение фондов оплаты труда работников

муниципальных учреждений (за исключением отдельных категорий

работников, оплата труда которых повышается в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной социальной политики») с 1 октября 2013 года

на 5,5 процентов, с 1 октября 2014 года и с 1 октября 2015 года на 5,0

процентов.»;

4) приложения № 1, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16 изложить в новой редакции

согласно приложениям № 1-8 к настоящему решению.

2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район,

начальника финансового управления администрации муниципального

образования Тихорецкий район Н.А.Фицкую.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета

муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                             В.М.Арефьев

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                А.А.Перепелин